SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 02/2025 – ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO-KANINDÉ

O Diretor Escolar INDÍGENA JENIPAPO-KANINDÉ, INEP: 23061642, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 02/2025, torna público o Resultado

Preliminar da Inscrição de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo.

1. Educação Infantil

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 CLAUBI SILVA ALVES DEFERIDO ********************

2 ANA KAROLINA MATEUS
TEIXEIRA

INDEFERIDO Candidato não
possui  habilitação
exigida.

3 JEOVANIA EVANGELISTA DA
SILVA

DEFERIDO ********************

4 VALDISIA COSTA SILVA             DEFERIDO ********************

5 PATRICIA ALVES SABINO INDEFERIDO                  Candidato não
possui  habilitação
exigida.

6 CARLINE ALVES       DEFERIDO ********************

7  DANILZA SOARES                                                 DEFERIDO ********************

8

KARLA NAIARA ALVES                                      INDEFERIDO Candidato não
possui  habilitação
exigida.

                   9 EVERARDO DA SILVA DANTAS        DEFERIDO ********************

2. Ensino Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º Ano)

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1  KARLA NAIARA ALVES     INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

2 ANA KAROLINA MATEUS
TEIXEIRA

    INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

3 CLEILSON MATEUS DA
SILVA

    INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

4 NATALIA COSTA SILVA INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

5 FRANCISCO DE ASSIS
SOARES

INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

6 WILLIAME MONTEIRO
DANTAS

INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida ; falta
documentaçao obrigatoria item
(d).

7      CLAUBI SILVA ALVES DEFERIDO ********************

8          DANILZA SOARES DEFERIDO ********************

9   EDSON DA SILVA
DANTAS

DEFERIDO ********************

10 JEOVANIA EVANGELISTA
DA SILVA

DEFERIDO ********************

11 CARLINE ALVES DEFERIDO ********************

12 EVERARDO DA SILVA
DANTAS

DEFERIDO ********************

13 VALDISIA COSTA SILVA             DEFERIDO ********************

14 PATRICIA ALVES SABINO INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

3. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Ciências da Natureza

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 DANUBIA SOARES DEFERIDO ********************

2 EVERARDO DA SILVA DANTAS            INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

3 GLAUBIANA ALVES                INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida ;
falta documentaçao
obrigatoria item (d/f).

4 CARLINE ALVES INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

5 JEOVANIA EVAGELISTA DA
SILVA

INDEFERIDO  Candidato não possui
habilitação exigida.

6 ANA KAROLINA MATEUS
TEIXEIRA

INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

7 CLAUBI SILVA ALVES INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

8 WILLIAME MONTEIRO DANTAS    INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida ;
falta documentaçao
obrigatoria item (d).

9 GLAUCIANA ALVES               INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

10 CLEILSON MATEUS DA SILVA     INDEFERIDO                           Candidato não possui
habilitação exigida.

11 VALDISIA COSTA SILVA INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

12 EDSON DA SILVA DANTAS INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida.

4. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Ciências Humanas

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 RENATO DA SILVA ALVES      INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida ;
falta documentaçao
obrigatoria item .

2 WILLIAME MONTEIRO
DANTAS

INDEFERIDO Candidato não possui
habilitação exigida ;
falta documentaçao
obrigatoria item (d).

3 EDSON DA SILVA DANTAS DEFERIDO         ***************

4 GLAUCIANA ALVES                       DEFERIDO ********************

5 ANA KAROLINA MATEUS
TEIXEIRA

DEFERIDO ********************

6 CARLINE ALVES             DEFERIDO ********************

7 CLAUBI SILVA ALVES DEFERIDO                ********************

8 CLEILSON MATEUS DA SILVA          DEFERIDO ********************

9      ERASMO SOARES                                DEFERIDO                   ********************

10 FRANCISCO DE ASSIS
SOARES

                 DEFERIDO   ********************

11 PATRICIA ALVES                                   DEFERIDO       ********************

12 EVERARDO DA SILVA
DANTAS

                                  DEFERIDO       ********************

5. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Linguagens

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1              NATALIA COSTA SILVA DEFERIDO ********************

2 DANILZA SOARES DEFERIDO ********************

3 CARLINE ALVES                   DEFERIDO ********************

4 ERASMO SOARES DEFERIDO ********************

5 CLAUBI SILVA ALVES DEFERIDO ********************

6 CLEILSON MATEUS DA
SILVA

DEFERIDO ********************

7 ANA KAROLINA MATEUS
TEIXEIRA

DEFERIDO ********************

8 EDSON DA SILVA DANTAS DEFERIDO ********************

9 VALDISIA COSTA SILVA           DEFERIDO ********************

10 JEOVANIA EVANGELSITA DEFERIDO ********************

6. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Matemática

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 FABIO ALVES DEFERIDO ********************

2 ERASMO SOARES       DEFERIDO ********************

3 CLAUBI SILVA ALVES DEFERIDO ********************

4 FRANCISCO DE ASSIS
SOARES

DEFERIDO ********************

5 CARLINE ALVES DEFERIDO ********************

6 CLEILSON MATEUS DA SILVA DEFERIDO ********************

7. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Educação Física

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1

8. Atendimento Educacional Especializado – AEE

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
(se indeferido)

1 EDSON DA SILVA DANTAS INDEFERIDA Candidato não possui
habilitação exigida.

2 VALDISIA COSTA SILVA    DEFERIDA
********************

3 JEOVANIA EVANGELISTA DA
SILVA

DEFERIDA ********************

4 CARLINE ALVES DEFERIDA ********************

AQUIRAZ-CE, 12 de dezembro de 2025.

_________________________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

		2025-12-12T10:33:47-0300